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PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2024

ENERO DE 2024

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

2

100

130

131

132

133

200

211

212

215

216

217

219

220

221

222

223

230

231

232

270

271

272

273

500

510

515

516

520

521

522

540

541

542

800

 72,143,360

 59,821,063

 22,601,092

 10,920,832

 7,123,523

 61,843,691

 2,583,823,615

 13,125,745

 68,107,712

 3,610,245

 12,990,255

 44,814,503

 28,260,417

 27,887,573

 27,886,417

 27,856,449

 31,515,761

 20,638,573

 10,976,282

 289,069,743

 146,893,580

 12,622,463

 15,400,621

 12,088,939

 37,374,109

 7,880,096

 7,693,227

 9,597,090

 7,703,473

 7,599,820

 9,461,818

 19,571,371

 7,322,476

 91,378,473

 72,143,360

 59,821,063

 22,601,092

 10,920,832

 7,123,523

 61,843,691

 2,583,823,615

 13,125,745

 68,107,712

 3,610,245

 12,990,255

 44,814,503

 28,260,417

 27,887,573

 27,886,417

 27,856,449

 31,515,761

 20,638,573

 10,976,282

 289,069,743

 146,893,580

 12,622,463

 15,400,621

 12,088,939

 37,374,109

 7,880,096

 7,693,227

 9,597,090

 7,703,473

 7,599,820

 9,461,818

 19,571,371

 7,322,476

 91,378,473

 68,105,801

 57,819,205

 21,910,654

 10,253,055

 6,618,319

 59,873,722

 65,439,826

 12,312,812

 64,920,642

 3,094,346

 12,025,088

 43,471,154

 26,917,045

 26,544,227

 26,543,131

 26,565,509

 30,191,086

 19,911,564

 10,346,403

 61,718,749

 82,463,965

 11,933,446

 14,550,192

 10,737,735

 34,592,922

 6,692,715

 6,672,743

 8,534,820

 6,669,434

 6,367,529

 8,446,688

 18,088,911

 6,227,744

 89,658,291

 3,992,773

 2,001,858

 690,438

 667,777

 505,204

 1,969,969

 2,567,233

 812,933

 3,187,070

 515,899

 965,167

 1,343,349

 1,343,372

 1,343,346

 1,343,286

 1,290,940

 1,324,675

 727,009

 629,879

 227,350,994

 64,429,615

 689,017

 850,429

 1,351,204

 2,626,600

 1,181,206

 1,018,830

 1,060,692

 1,032,279

 1,224,703

 1,013,643

 1,482,460

 1,091,965

 1,720,182
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 2,515,816,556

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 154,587

 6,175

 1,654

 1,578

 1,760

 7,588

 1,487

 

 2,767

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  5,733,456,661  5,733,456,661  1,772,042,682  1,351,786,868  43,933,067  2,565,694,044     

 10,868,792,885  10,868,792,885  4,533,165,343  1,800,711,159  1,966,147,877  2,568,768,506     

Secretaría

Unidad General de Asuntos Jurídicos

Dirección General de lo Consultivo y de 
Contratos y Convenios
Dirección General de lo Contencioso

Dirección General de Procedimientos 
Constitucionales
Subsecretaría de Gobierno

Unidad de Gobierno

Unidad para la Atención de las 
Organizaciones Sociales
Dirección General de Juegos y Sorteos

Unidad de Política Interior y Análisis de 
Información
Dirección General de Análisis y 
Prospectiva para la Política Interior
Dirección General de Evaluación de 
Escenarios de Gobernabilidad
Dirección General Regional Sureste

Dirección General Regional Centro y 
Noreste
Dirección General Regional Noroeste y 
Occidente
Dirección General de Enlace y 
Seguimiento 
Unidad de Enlace

Dirección General de Información 
Legislativa 
Dirección General de Estudios 
Legislativos 
Unidad de Normatividad de Medios de 
Comunicación 
Dirección General de Radio, Televisión y 
Cinematografía 
Dirección General de Normatividad de 
Comunicación
Dirección General de Medios Impresos 

Subsecretaría de Desarrollo Democrático, 
Participación Social y Asuntos Religiosos
Unidad de Desarrollo Democrático

Dirección General de Cultura Democrática
y Fomento Cívico 
Dirección General de Vinculación con 
Organizaciones de la Sociedad Civil 
Unidad de Construcción de Ciudadanía y 
Participación Social 
Dirección General de Construcción de 
Ciudadanía y Participación Social
Dirección General de Coordinación 
Interinstitucional 
Unidad de Asuntos Religiosos, 
Prevención y la Reconstrucción del Tejido
Social
Dirección General de Asuntos Religiosos

Dirección General de Prevención Social 
del Delito y la Reconstrucción del Tejido 
Social del Delito 
Unidad de Administración y Finanzas

TOTAL  
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2

Pensiones
y

Jubilaciones

810

811

812

813

900

901

911

913

914

915

920

921

922

940

941

A00

F00

G00

K00

N00

P00

Q00

T00

V00

X00

EZQ

 179,253,172

 202,039,258

 176,607,865

 118,846,132

 41,945,924

 14,755,873

 30,346,289

 27,692,540

 154,112,160

 599,155,516

 13,942,461

 8,193,416

 8,196,921

 47,930,385

 292,834,342

 33,403,843

 405,678,424

 75,464,520

 1,897,727,910

 51,201,931

 77,430,662

 35,224,086

 65,414,200

 1,183,204,689

 1,149,899,182

 160,686,777

 179,253,172

 202,039,258

 176,607,865

 118,846,132

 41,945,924

 14,755,873

 30,346,289

 27,692,540

 154,112,160

 599,155,516

 13,942,461

 8,193,416

 8,196,921

 47,930,385

 292,834,342

 33,403,843

 405,678,424

 75,464,520

 1,897,727,910

 51,201,931

 77,430,662

 35,224,086

 65,414,200

 1,183,204,689

 1,149,899,182

 160,686,777

 174,900,619

 193,836,566

 111,680,260

 39,395,600

 37,314,624

 14,546,221

 24,818,733

 15,375,717

 53,580,432

 8,326,578

 13,759,999

 7,980,875

 7,984,225

 27,752,607

 74,570,153

 31,481,217

 392,988,155

 54,116,989

 1,897,727,910

 31,688,972

 39,414,129

 29,254,968

 65,414,200

 40,337,908

 86,869,952

 91,828,261

 2,894,336

 8,202,692

 64,852,856

 79,450,532

 4,631,300

 209,652

 5,527,556

 12,316,823

 74,727,287

 590,828,938

 182,462

 212,541

 212,696

 1,305,473

 170,885,728

 1,922,626

 12,690,269

 19,503,157

 

 19,398,113

 37,442,301

 5,969,118

 

 75,297,095

 208,384,106

 68,317,506

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 43,933,067

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,067,569,686

 854,645,124

 

 1,458,217

 

 74,749

 

 

 

 

 

 25,804,441

 

 

 

 

 18,872,305

 3,445,394

 

 

 1,844,374

 

 114,846

 574,232

 

 

 

 

 541,010

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  160,686,777  160,686,777  91,828,261  68,317,506   541,010     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS 
DESCONCENTRADOS

 4,974,649,447  4,974,649,447  2,669,294,400  380,606,785  1,922,214,810  2,533,452     

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Programación y 
Presupuesto
Dirección General de Recursos Materiales 
y Servicios Generales
Dirección General de Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones
Subsecretaría de Derechos Humanos, 
Población y Migración
Comisión para el Diálogo con los Pueblos 
Indígenas de México 
Unidad para la Defensa de los Derechos 
Humanos
Dirección General de Política Pública de 
Derechos Humanos
Dirección General de Estrategias para la 
Atención de Derechos Humanos
Dirección General para la Protección de 
Personas Defensoras de Derechos 
Humanos y Periodistas
Unidad de Apoyo al Sistema de Justicia 

Dirección General para el Fortalecimiento 
de los Tribunales Superiores y las 
Procuradurías Estatales 
Dirección General para la Reconciliación y
Justicia 
Unidad de Política Migratoria, Registro e 
Identidad de Personas
Dirección General del Registro Nacional 
de Población e Identidad

Instituto Nacional para el Federalismo y el 
Desarrollo Municipal
Tribunal Federal de Conciliación y 
Arbitraje
Secretaría General del Consejo Nacional 
de Población
Instituto Nacional de Migración

Coordinación General de la Comisión 
Mexicana de Ayuda a Refugiados
Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
de Protección Integral de Niñas, Niños y 
Adolescentes
Centro de Producción de Programas 
Informativos y Especiales
Coordinación para la Atención Integral de 
la Migración en la Frontera Sur
Comisión Nacional para Prevenir y 
Erradicar la Violencia Contra las Mujeres
Comisión Nacional de Búsqueda de 
Personas

Consejo Nacional para Prevenir la 
Discriminación

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


